
ZHODNOCENÍ VHODNÝCH LOKALIT 
CENOVÁ NABÍDKA 

Vážení,  

našim cílem je rozpohybovat obyvatelstvo České republiky, ukázat, že existuje i jiná alternati-

va trávení volného času, než sezení doma u televize, tabletu, počítače nebo bloumání v ná-

kupním centru. Discgolf je aktivita, kterou jsme si pro plnění tohoto nemalého cíle vybrali. 

Proč? Protože je vhodná naprosto pro každého. Nezáleží na věku, pohlaví, finanční situaci ani 
kondici. Když chcete hrát discgolf, jdete prostě do parku, půjčíte si (zdarma) nebo koupíte 

(250 Kč) disk a začnete hrát. Tak jednoduché to dnes je, neboť v České republice již existuje 

skoro 60 veřejných discgolfových hřišť.  

Na cestě k tomu, aby discgolfové hřiště vzniklo i ve Vašem městě, teď děláte první krok. 

Jsme rádi, že Vás můžeme doprovázet.    

                            Přemysl Novák  
                   aktivní hráč, designér a stavitel discgolfových hřišť 

DiscGolfPark - mezinárodní koncept realizace discgolfových hřišť 

Uvnitř: 

1. Seznámení s discgolfem a důvo-
dy k budování discgolfových hřišť 

2. Zhodnocení vaší lokality pro 
umístění discgolfového mobiliáře 

3. Položkový rozpočet 

HEPA group s.r.o., Ježkova 1054/10, 130 00 Praha 3. | Mgr. Přemysl Novák, 731 613 593, premek@prodiscgolf.cz 



Úvodem je třeba odpovědět na tři základní otázky... 
 
Co je to discgolf? Jaká pozitiva přináší? Jak vypadá kvalitní discgolfové hřiště? A vezmeme to 
hezky popořadě... 
 
Co je to discgolf? 
 
Discgolf je hra pro každého. A v tom je jeho největší krása a genialita!  

 
Cíl hry je podobný jako v klasickém golfu – projít vytyčenou trasu s co nejmenším počtem hodů 

diskem. Trasu tvoří 9, 12, 15 nebo 18 „jamek“, z nichž každá začíná na výhozišti, odkud hráč há-

zí první hod. Další hod hráč provádí z místa, kde disk zůstal po předchozím hodu ležet. Jamka je 

úspěšně ukončena hodem, po kterém disk zůstane v discgolfovém koši. Hráč může disky stří-

dat. Po dokončení jedné jamky se hráč přesunuje na výhoziště jamky následující, dokud takto 

neobejde celé hřiště. Vítězí ten, kdo má nejnižší celkový počet hodů.  

Jaká pozitiva discgolf přináší? 

1. Spojuje generace a různé sociální skupiny – discgolf mohou v jeden okamžik hrát celé rodi-
ny, od nejmenších až po babičku s dědou. Všichni společně. Discgolf spojuje generace. Na-
víc je celková kapacita devítijamkového discgolfového hřiště až 50 hráč. Živá interakce s 
ostatními je tedy více než pravděpodobná. 

Olympionička Dana Zátopková slavnostně otevírá DiscGolfPark Kopřivnice, 18. 9. 2014, autor snímku: David Macháček 

HEPA group s.r.o., Ježkova 1054/10, 130 00 Praha 3. | Mgr. Přemysl Novák, 731 613 593, premek@prodiscgolf.cz 



2. Nízká fyzická náročnost – i díky tomu v něm často vynikají jedinci, kterým tradiční sporty 
tolik nepřejí. A to je z hlediska jejich motivace k dalšímu pohybu velmi důležité.  
 

3. Časová nenáročnost – jedno kolo na běžném devítijamkovém hřiště vám obvykle zabere 30 
až 60 minut.  
 

4. Finanční dostupnost – na začátku vám ke hře stačí jeden disk za 250 až 300 Kč. Ani profe-
sionální výbava však nestojí více než 5 000 Kč. Za vstup se na 90% hřišť nic neplatí. Každý 
může přijít a začít hrát. 
 

5. Možnost seberealizace – jen v letošním roce se pod hlavičkou České discgolfové asociace 
uskuteční přes 100 turnajů. Většinou se jedná o jednodenní akce o sobotách či nedělích se 
startovným do 100 Kč, na nichž sbíráte body do celkového celostátního žebříčku. Na turna-
jích vždy panuje přátelská atmosféra, potkáváte stejně naladěné lidi, kteří však jsou 
z různých odvětví i sociálních skupin.   

 
 
Jak vypadá kvalitní discgolfové hřiště? 
 
1. Obsahuje všechny prvky discgolfového mobiliáře 
 
Kvalitní discgolfové hřiště je vždy vybaveno zpevněnými výhozišti na začátku každé jamky. Ve-
dle výhoziště je umístěna malá informační cedule zobrazující mapku jamky, vzdálenost ke koši  

Skupinové foto účastníků discgolfové kliniky Deep in the Game, která proběhla 13. června 2014 v DiscGolfParku Ladronka 

HEPA group s.r.o., Ježkova 1054/10, 130 00 Praha 3. | Mgr. Přemysl Novák, 731 613 593, premek@prodiscgolf.cz 



a další doplňkové informace. Všechny jamky na hřišti mají vlastní koš, který jsou schválené svě-
tovou asociací PDGA a jsou určené pro celoroční venkovní použití. Na začátku hřiště je umístě-
na cedule s celkovou mapou hřiště, tabulkou vzdáleností jednotlivých jamek, provozním řádem 
a informacemi kde je možné půjčit disky pro hru. 

 
 
2. Má kvalitní a promyšlený design (rozmístění a tvar jednotlivých jamek) a díky tomu: 
 
Je bezpečné – jsou respektovány předpokládané dráhy letu disku, minimální vzdálenosti mobi-
liáře od cest, dětských hřišť, in-line stezek apod. Fairwaye jednotlivých jamek se nekříží a hráči 
nehází přes frekventované stezky v nepřehledných místech.  
 
Neobsahuje sdílené koše – každá jamka disponuje svým vlastní košem. 
 
Má dobré flow – jamky na sebe navazují a nejsou mezi nimi velké přechody. Zároveň jsou jam-
ky různorodé, s různými tvary fairwayí a stranově vyvážené.  
 
Odpovídá cílové skupině, pro kterou byl vytvořeno – jinak vypadá hřiště pro školní mládež, jinak 
hřiště v městském parku zaměřené na rodiny s dětmi a jinak hřiště na mezinárodní turnaje.  
 
3. Je pravidelně udržované  
 
Discgolfové hřiště nevyžaduje náročnou údržbu, ale pokud se neudržuje vůbec, tak nikdy nebu-
de oblíbené a hojně navštěvované. Výhodou discgolfu je však i to, že ve většině případů vznikne  

Jakub Knápek (mistr ČR v kategorii Junior) odhazuje z výhoziště jamky č. 6 v DiscGolfParku Kmochův ostrov v Kolíně 

HEPA group s.r.o., Ježkova 1054/10, 130 00 Praha 3. | Mgr. Přemysl Novák, 731 613 593, premek@prodiscgolf.cz 



krátce po realizaci lokální discgolfové komunita, které je ochotna se o hřiště svými silami 
starat a částečně jej i udržovat. 

 
Proč má smysl realizovat hřiště z pohledu investora? 
 
1. Finanční nenáročnost a z ní vyplývající úspora veřejných prostředků – jednoduché devíti-

jamkové hřiště s kapacitou 45 hráčů lze realizovat za méně než polovinu nákladů na vybu-
dování víceúčelového hřiště nebo tenisového kurtu.  
 

2. Prostorová nenáročnost – discgolfové hřiště lze instalovat takřka do jakéhokoliv typu kraji-
ny. Na základní devítijamkové hřiště stačí již prostor o velikosti 20 000 m2. Discgolf lze in-
stalovat do lesních porostů i suchých poldrů.  
  

3. Minimální údržba – pokud je discgolfový mobiliář umístěn např. do městského parku je vel-
mi pravděpodobné, že současná frekvence sečení trávy a celkové údržby parku budou pro 
discgolf více než dostatečné. Obecně doporučujeme discgolfové hřiště sekat 5x - 6x do ro-
ka. 
 

4. Discgolf je ideální nástroj motivace širokých vrstev obyvatel k aktivnímu pohybu – přede-
vším díky pozitivům popsaným v odstavci výše je discgolf perfektní aktivitou, která hodnot-
ný způsobem rozšíří nabídku aktivního trávení volného času pro obyvatele obce a blízkého 
okolí. 
  

5. Kvalitní discgolfové hřiště podněcuje cestovní ruch – obzvláště delší a náročnější hřiště 
jsou velkým lákadlem pro již existující discgolfovou komunitu. Každé hřiště je jiné a hráči 
rádi cestují a poznávají nové výzvy. Profesionální osmnáctijamková hřiště jsou pak schopná 
přilákat i zahraniční klientelu a v podstatě již můžeme hovořit o mezinárodní discgolfové tu-
ristice. 
  

6. Eliminace sociálně-patologických jevů  – na několika příkladech českých hřišť bylo prokázá-
no, že pouhé umístění discgolfového mobiliáře v odlehlejších zákoutích veřejné zeleně a 
s tím související zvýšený výskyt hráčů, vede k eliminaci nežádoucích jevů, jako jsou bezdo-
movectví a vandalismus v těchto oblastech. Těmito příklady jsou zejména DiscGolfPark 
Krejcárek Praha 3, DiscGolfPark Rooseveltovy sady v Kadani, DiscGolfPark Raketa v Ostra-
vě. Referenční listy těchto hřišť včetně kontaktů na investory zašlu na vyžádání emailem.  

 
 
 
 
 

HEPA group s.r.o., Ježkova 1054/10, 130 00 Praha 3. | Mgr. Přemysl Novák, 731 613 593, premek@prodiscgolf.cz 



2. Popis mobiliáře 
 
V rámci konceptu DiscGolfPark používáme kvalitní certifikované materiály renomovaných za-

hraničních nebo domácích výrobců, které odpovídají platným normám legislativním i sportov-
ním.  

1) DG koš Innova DisCatcher Pro  

Jedná se o nejpoužívanější discgol-
fový koš, který slouží na tisících hřiš-

tí po celém světě. Od mrazivého Fin-

ska až po vyprahlou Austrálii. 

DisCatcher Pro je standardní sou-

částí všech projektů pod hlavičkou 

DiscGolfPark, ale najdete jej i na ji-

ných realizacích ve světě i u nás. Pro 
více informací o dostupnosti a ce-

nách mne neváhejte kontaktovat. 
 

2) Výhoziště TeePad 

Je místo, na kterém každá discgol-

fová jamka začíná. Do tohoto pro-

storu vstoupí každý hráč a udělá v 

něm dva tři rychlé kroky, a proto je 

zcela nezbytné, aby byl jeho povrh 
náležitě ošetřen a upraven. V rámci 

konceptu DiscGolfPark je již stan-

dardem, že je jeho plocha zarovnána 

do roviny. Z důvodu zajištění pro-

pustnosti povrchu se Teepad reali-

zuje z drenážních vrstev drceného kameniva různých frakcí, které následně složí jako lože, 

do něhož je ukotven modřínový rám, ke kterému je přichycen finální povrch, v našem přípa-
dě rohož z umělé trávy se zásypem křemičitým pískem. Navrhovaná výhoziště mají plochu 

2,ř x 1,5 m, která je dostatečně komfortní i bezpečná zároveň. Ve svažitém terénu, kde by 

bylo vytvoření rovné plochy navezením zeminy nebo jejím odkopem příliš složité, je možné 

výhoziště realizovat na dřevěné platformě, které je ukotvena na zemních vrutech. Jedná se 

o dražší, ale velmi elegantní a při použití modřínového dřeva i trvanlivé řešení.  

HEPA group s.r.o., Ježkova 1054/10, 130 00 Praha 3. | Mgr. Přemysl Novák, 731 613 593, premek@prodiscgolf.cz 



 

3) Popis jamky TeeSign 

Popis jamky neboli TeeSign je malá informač-

ní cedule, jež se nachází u každého výhoziště, 

které zároveň označuje. Na zobrazovací části 

o velikosti A4 je uvedeno číslo jamky, vzdále-

nost ke koši, mapa jamky se zakreslením po-

rostu, cest a hranic hřiště a logo investora. 
Dále je zde uvedeno nezbytné bezpečnostní 

poučení hráče: „Vždy se přesvědčte, že v do-

sahu disku není žádná osoba ani zvíře, kterou 

byste mohli zasáhnout. Každý hráč plně zod-

povídá za svůj odhozený disk.“ Cedule je 

umístěna na dřevěném sloupku.  

HEPA group s.r.o., Ježkova 1054/10, 130 00 Praha 3. | Mgr. Přemysl Novák, 731 613 593, premek@prodiscgolf.cz 



4) Velká informační cedule InfoBoard 

Na velké informační ceduli neboli InfoBoardu je zobrazena celková mapa hřiště, tabulka se 

vzdálenostmi a PARy všech jamek, text představující hru discgolf a základní pravidla, často 

doplněný o informace o nejbližší půjčovně disků. Nechybí zde logo investora, jméno desig-
néra hřiště a také stručný provozní řád, který stanovuje  pravidla, jež je třeba při pohybu v 

prostoru hřiště dodržovat. InfoBoard je většinou umístěn v dřevěném rámu a velikost zobra-

zovací části je 100 x 59 cm.  

HEPA group s.r.o., Ježkova 1054/10, 130 00 Praha 3. | Mgr. Přemysl Novák, 731 613 593, premek@prodiscgolf.cz 



   

 

datum vypracování aktualizace: 8. 6. 2018 | platnost nabídky: 1 měsíc 
 

Zhodnocení lokality: Strakonice „Cirkus plac“ 

 
Lokalita je vhodná pro umístění plnohodnotného 9-ti jamkového hřiště s potenciálem pro rozšíření 
až na 12 jamek. Hřiště uspokojí zejména začínající a mírně pokročilé hráče. Výkonnostně 
orientovaným discgolfistům poskytne dostatek prostoru ke kvalitnímu tréninku.  
 
Na hřišti tohoto typu bude možné organizovat oblíbené jednodenní discgolfové turnaje (kapacita 
45 hráčů), které mohou být zařazeny do celostátní 2. discgolfové ligy zaštítěné Českou asociací 
discgolfu. 
 
Úpravy: 

- pro instalaci ani provoz discgolfového hřiště nejsou vyžadovány žádné terénní úpravy ani 
úpravy porostu 
 

Údržba ploch discgolfových jamek:  
- z hlediska provozu discgolfového hřiště doporučujeme frekvenci sečení 4x až 6x za sezónu. 

 

 
Návrh rozmístění jamek 

 
Záruka: Záruka na veškerý mobiliář je 10 let. Záruka na neprorezavění discgolfových košů je 
doživotní. Záruka kryjící vandalismu a zničení mobiliáře jsou 2 roky. 
 

Dodací podmínky: Doba dodání od potvrzení objednávky/podpisu smlouvy jsou 4 týdny.  
 
Přílohou této nabídky je návrh rozmístění discgolfového mobiliáře. Podotýkáme, že se nemusí jednat o návrh konečný, 
rozmístění jamek v lokalitě si vždy před instalací upřesňujeme s investorem. Návrh je majetkem společnosti HEPA group 
s.r.o. a jeho použití podlého svolení.  

 



NABÍDKOVÝ ROZPOČET
Popis

Strakonice - aktualizace, 9 jamek  

Celkem (bez DPH) 185 188,00 Kč
DPH 38 889,48 Kč

Celkem (včetně DPH) 224 077,48 Kč  

pč popis množství jednotka jednot. cena celková cena

Projektové a grafické práce
1 Projekční práce 1,0 kpl 9 000,00 Kč 9 000,00 Kč

2 Grafické práce 9,0 jamka 600,00 Kč 5 400,00 Kč

14 400,00 Kč
Discgolfový mobiliář

3 Discgolfový koš Innova DisCatcher Pro 9,0 ks 7 192,00 Kč 64 728,00 Kč

4 TeePad - výhoziště - umělá tráva 250x150cm, modřínový rám, spojovací materiál, křemičitý písek 9,0 ks 3 680,00 Kč 33 120,00 Kč

5 TeeSign - popis jamky - provedení KOV 9,0 ks 1 750,00 Kč 15 750,00 Kč

6 InfoBoard - velká info cedule-  provedení KOV 1,0 ks 7 880,00 Kč 7 880,00 Kč

7 Zemní vrut na instalaci discgolfových košů 9,0 ks 490,00 Kč 4 410,00 Kč

8 Zemní vrut na instalaci informačních cedulí 11,0 ks 550,00 Kč 6 050,00 Kč

131 938,00 Kč
Montáž

7 Discgolfový koš Innova DisCatcher Pro - instalce na zemní vrut 9,0 ks 350,00 Kč 3 150,00 Kč

8 TeeSigns - popis jamky - instalace na zemní vrut 9,0 ks 350,00 Kč 3 150,00 Kč

9 TeepPad - výhoziště 9,0 ks 2 150,00 Kč 19 350,00 Kč

10 InfoBoard - velká info cedule - instalace na zemní vruty 1,0 ks 2 300,00 Kč 2 300,00 Kč

12 Skládkovné a odvoz zeminy 6,0 tuna 750,00 Kč 4 500,00 Kč

13 Doprava materiálu 800,0 km 8,00 Kč 6 400,00 Kč

38 850,00 Kč

185 188,00 Kč

Montáž celkem:

Discgoflový mobiliář celkem:

Projektové a grafické práce celkem:






